



**NOVEMBER 2023 No 14**

**Banen lige nu**



Et meget omtalt område på vores dejlige bane er sand i bunkers. Kvaliteten af det nuværende sand pakker sig når der kommer nedbør – ses meget tydeligt i denne tid med al den regn vi har oplevet på det seneste.

Forskellige løsninger er undersøgt, og sand er testet. Senest på green bunker på hul 1 og ved indspilsområdet. Feed back fra medlemmer der har besøgt de to bunkers har været meget positive. Hvorfor det er besluttet at skifte sand i alle bunkers på banen. Udskiftning kommer til at ske løbende og udføres af vores eget greenkeeper team. Det betyder så at det tager lidt tid at komme hele banen rundt. Gammelt sand fjernes, og dræn checkes, og udskiftes eller repareres, inden der køres nyt sand i bunkers.



Greenkeeper teamet er startet med hul 2 greenbunker, venstre side, og samtidig ændres bagerst bunker, som beskrevet i forrige nyhedsbrev af Banepanelet.





# Nyhedsbrev

Hammel Golf Klub



Al arbejdet med bunkers bliver overvåget af Greenkeeper Supervisor Olga fra sin bil

Greenkeeper teamet fortsætter banen rundt, prioriterer de bunkers der er til at komme til med maskinerne, uden at ødelægge området pga. den store nedbørsmængde.

Hvor langt de når i år afhænger af vejret – kommer der sne, eller hvad kan vi forvente?



Samtidig med at der er arbejdet med bunker på hul 2 – er bagerste bunker ændret til run-off område. Lidt svært at se her og nu – men med rullegræs på bliver det klar til sæson start 2024





## HGK Junior Afdeling

Hammel golf klub har været repræsenteret ved årets distriktsmesterskaber (Finale for D-tour). 8 spillere havde kvalificeret sig i hver af rækkerne U16M og U25M. I U16 var HGK repræsenteret ved Julie Søby Frandsen.

De 5 distrikter i Danmark konkurrerede i og omkring Roskilde over 3 dage. Det hele skulle afgøres med spil som i Ryder Cup, Foursome, Fourball og Singler. U16 blev distriktsmester med 17 point. Første dag blev der spillet Foursome i Roskilde Golf Klub. Julie var med til at vinde sin match 2-1 (2 point).

2. dagen foregik i Hedeland Golfklub, hvor der blev spillet Fourball. Her var Julie med til at vinde 1-0 (2 point). Julie sluttede af med at sænke et birdieput på sidste hul, så de vandt matchen.

3. dagen blev der spillet singler i Ledreborg Palace Golf klub. Her vandt Julie på hul 17 og dermed 2-1 (2 point).

Så alt i alt var HGK godt repræsenteret og skaffede 6 point af de samlede 17 point. Også U25 fra distrikt 2 blev mestre og dermed vandt Distrikt 2 det samlede mesterskab, og dermed alle 3 pokaler på spil. Stort skulderklap til holdlederne Willy og Maria for at sørge for en god tur for deltagerne.

Spillerne boede på vandrehjem i Roskilde, og fik opbygget et godt kammeratskab på tværs af alle distrikter. I alt var der 80 spillere fra hele landet med i mesterskabet, heraf 7 piger.

En opfordring til at deltage i D-tours næste sæson – det er super godt sammensat og distriktet har nogle fantastiske ledere, der tager sig godt af spillerne.



## Nye regler betyder, at du kan få handicap på par 3-banen

Nye handicapregler betyder blandt andet, at spillere i fremtiden kan få reguleret deres handicap på par-3 baner.

Royal & Ancient og USGA annoncerede forleden en række ændringer til World Handicap System.

Det kan også få betydning for din golf og dit handicap som dansk golfspiller. Ændringerne forventes at træde i kraft i Danmark fra den 1. april.

Den mest radikale forandring bliver, at en bane på 18 huller kun behøver at være 1.370 meter lang for at blive ratet. En 9-hullers bane behøver kun at være 685 meter lang for at blive ratet.

Med andre ord behøver banens huller kun at være godt 76 meter lange i snit for, at du kan indberette en score og gå op eller ned i handicap. Så du kan formentlig få nyt handicap på din lokale par 3-bane, hvis ellers klubben beslutter at få den ratet.

I løbet af 2024 iværksætter Dansk Golf Union en proces sammen med klubberne for at få mulighed for at få ratet kortere baner.

Der skal være mindst ni huller på en ratet bane. Så hvis par 3-banen kun har seks huller, skal der genbruges tre huller til ratingen. Kun baner med seks eller flere forskellige huller kan blive ratet.



# Nyhedsbrev

Hammel Golf Klub

Formålet er at gøre det muligt for flere spillere at opnå et handicap. Men alle spillere - også lavhandicappere - vil kunne blive reguleret på korte baner.

Med de nye regler kommer der også en ny metode til at beregne scoren for de huller, der ikke bliver spillet på en indberettet runde.

Før fik du en score på netto par på eksempelvis de sidste ni (dog max 17 point på de ni ikke-spillede huller), hvis du kun havde spillet ni huller.

Nu udregnes din score på ikke-spillede huller efter en mere nuanceret beregning, hvor du får scores efter din reelle spillestyrke og forventede score.

Endelig vil det fra næste år være således, at alle baner skal have separate ratings for alle sløjfer á ni huller. Det vil betyde, at du som spiller skal vælge at spille 9 eller 18 huller og så vil få tildelt slag ud fra sværhedsgraden af lige netop den sløjfe, du skal spille.

Royal & Ancient og USGA skriver, at der i mange lande er indberettet væsentligt flere scores efter overgangen til World Handicap System.

De nyeste ændringer er baseret på data fra hele verden og feedback fra 125 lande. Målet er, at handicaps bliver beregnet så ensartet, retfærdigt og nøjagtigt som muligt.

